



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADOR DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 204
E-MAIL; CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 125/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2019.

MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	21160	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL PCT C/ 03 UNIDADES	UNID.	40	8,85	354,00
3	21161	AGUA OXIGENADA VOLUME 10, FRASCO COM 1000 ML	UNID.	2	11,10	22,20
7	14413	ALCOOL 70% 1 LITRO	FR	20	8,00	160,00
11	21184	ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 2% C/ EPINEFRINA ACONDICIONADA EM TUBETES DE CRISTAL CAIXA COM 50 UNID	UND	35	205,00	7.175,00
12	21186	ANESTESICO TOPICO POMADA, POTE COM 12G SABOR TITTI FRUTTI	UNID.	20	13,90	278,00
16	21188	AVENTAL DESCARTAVEL DE TNT PCT C/10 UNID.	UNID.	5	23,90	119,50
70	21225	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PASTA 13G CATALISADOR 11GR CAIXA	UNID.	6	38,50	231,00
71	21227	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR (PO 10G+ LIQUIDO)	UNID.	15	82,00	1.230,00
73	21190	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% FRASCO COM 500 ML.	UNID.	2	24,00	48,00
74	16006	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	UNID.	10	39,00	390,00
88	21192	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO C/ 5 LITROS	UNID.	3	280,00	840,00
93	21301	ESPATULA DE TITANO Nº 6 PARA RESINA COMPOSTA COM PONTAS DOURADAS E CABO EMBORRACHADO	UNID.	10	75,00	750,00
96	21194	FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO 50M	UNID.	1.000	5,64	5.640,00
97	40542	FIO ENCERADO 500 M.	UNID.	2	15,70	31,40
99	16047	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA, FRASCO COM 475ML.	UNID.	18	16,39	295,02
110	40066	GAZES EM COMPRESSA, COM OITO FIOS, NOVE FIOS MEDINDO 7,5 CM X 7,5 PCT C/500 UNID.	UNID.	50	28,90	1.445,00
111	21199	GEL DESSENSIBILIZANTE DE BAIXA VISCOSIDADE A BASE DE NITRATO DE POTASSIO E FLUORETO DE SODIO SERINGA C/2,5G	UNID.	18	41,00	738,00
112	21200	HIDROXIDO DE CALCIO PA, FRASCO COM 10G. (CAIXA)	UNID.	5	7,79	38,95
115	21201	LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 200 ML.	UNID.	3	32,39	97,17
116	21202	LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100 UNIDADES.	UNID.	75	25,99	1.949,25
118	21036	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UNIDADES CADA	UNID.	30	7,59	227,70
121	21313	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE.	UNID.	4	7,79	31,16
124	16121	PASTA PARA POLIMENTO DIAMANTADA 2G	UNID.	18	35,00	630,00
125	21206	PASTA PROFILATICA, TUBO COM 90G.	UNID.	10	10,99	109,90
126	21207	PEDRA POMES FRASCOS COM 100G	UNID.	5	8,99	44,95
128	40068	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRA ORAL 3X4 INFANTIL C/100 UNIDADE	UNID.	2	250,00	500,00
130	21315	PLACA DE VIDRO.	UNID.	10	29,90	299,00
144	21212	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE COMPOSITO MICRO HIBRIDO, COM CARGAS INORGANICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICRO PARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8 MM, COM TUBO 4G. COR EA4,0.	UNID.	10	82,00	820,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADOR DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 204
E-MAIL; CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

146	21218	RESTAURADOR TEMPORARIO (CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO)	UNID.	18	42,00	756,00
147	05233	REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCO COM 475ML.	UNID.	18	16,39	295,02
154	16203	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT CONTENDO: CINCO SERINGA DE SELANTE COM 2G CADA. UMA SERINGA DE CONDIONADOR ACIDO GEL COM 3 ML. CINCO PONTAS APLICADORAS, COR MATIZADO.	UNID.	6	91,00	546,00
155	21322	SISTEMA DE ACABAMENTO PONTAS SORTIDAS C/ 7 UNIDADES (CAIXA)	UNID.	10	117,90	1.179,00
156	21323	SISTEMA DE ACABAMENTO TAÇA C/ 7 UNIDADES	UNID.	18	117,90	2.122,20
162	16227	TIRA DE LIXA DE AÇO COM 4MMX120MM ENVELOPE COM12 UNID.	UNID.	40	8,99	359,60
165	16233	TRICRESOLFORMALINA 10ML	UNID.	3	6,49	19,47
166	21224	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES E SILICATOS 15ML	UNID.	5	14,99	74,95
VALOR TOTAL						29.847,44

Santa Rita do Pardo/MS, 25 de Junho de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública

DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP
Eire de Jesus Ribeiro
Contratada